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(F. Sp. 5148). Oversendt til. Landstinget. 1. Bell. 28/3 (L. 
Sp. 1832)'. 2. Beh. 28/3 (L. Sp. 1857). 3. Beh. 28/3 (L. 
Sp. 1860). Loven s t ad fæs te t  29. Marts 1 924. (Lov- 
'Tid. Nr. 68). 

Ved Lov af 2. August 1914 tilstodes der National- 
banken den Lempelse i den gældende Kegel for Indløselig- 
beden af dens Sedler, at disse, uanset det paa Sedlerne 
givne Tilsagn, indtil den 1. Oktober 1914 ikke behøvede 
at indløses med Guld paa Anfordring, hvorhos Sedlernes 
Indløselighed i dette Tidsrum overlodes' til Nationalbankens 
egen Afgørelse. Denne Lovs Gyldighed er stadig blevet 
forlænget, senest ved Lov Nr. 494 af 21. December 1923, 
hvilken Lov havde Gyldighed indtil Udgangen af Marts 
Maaned 1924. 

Ved nærværende Lov udskydes dette Tidspunkt til 
Udgangen af December 1924, 

Regeringen fremsatte Lovforslaget efter Indstilling af Natio- 
nalbanken, der dog ønskede Fritagelsen for Indløsningspligten 
udstrakt et Aar, altsaa til Udgangen af Marts 1925. Lovfor- 
slaget, der var et Led af Regeringens Valutaplan, vedtoges 
uforandret og enstemmigt i begge Ting. 

Spørgsmaalet om at stabilisere Papirmønten med en Guld- 
indløsning svarende til Papirmøntens Kurs i Øjeblikket eller 
en Kurs, der nærmer sig 0jeblikkets, hvilket har beskæftiget 
.alle Lande i Europa og alle Steder er blevet forkastet, besva- 
redes benægtende af Nationalbanken (jfr. Bilag 4 til Lovfor- 
slaget). Ej heller Regeringen mente, at der kunde være Tale 
om at anvende en saadan Fremgangsmaade som endelig For- 
anstaltning; i hvert Fald maatte en saadan Indløsningspligt 
kun være et første Skridt paa Vejen frem mod Kronens op- 
l'indelige Guldværdi gennem forud fastsatte Stigninger i Guld- 
inclløsningskursen med nærmere bestemte Mellemrum. Om end 
Regeringen maatte finde Tanken i denne Form tiltalende, fandt 
den dog, at Tiden endnu ikke var inde til, at Danmark 홢 ene 
blandt alle europæiske Stater 홢 søgte den realiseret, ogsaa 
under Hensyn til Ønskeligheden af forinden at naa til en 
-væsentlig Forbedring af Landets Betalingsbalance overfor 
Udlandet. 

I Folketingsudvalgets Betænkning udtaler et Flertal (Venstre 
,og Konservative), 홢at en Tilbagevenden til Guldindløselighed 
maa være det ufravigelige Maal for Regeringens, National- 


